中国轻工业联合会文件

中轻联人事〔2014〕139号

关于开展第三届中国陶瓷艺术大师

评审工作的通知

各有关省、自治区、直辖市、计划单列市轻工行业管理部门并陶瓷行业协会：

中国轻工业联合会与中国陶瓷工业协会联合于2002年、2010年开展了两届中国陶瓷艺术大师的评选工作。这项工作的开展极大地促进了中国陶瓷文化艺术和陶瓷产业的发展，繁荣了陶瓷艺术品市场。评选出的中国陶瓷艺术大师基本上得到了社会各界的认可。现根据“中国陶瓷艺术大师评审办法”的规定，决定于2014年启动第三届大师的评选工作。

为了做好这项工作，中国陶瓷工业协会于今年3月2日在上海召开了中陶协艺委会负责人会议，讨论修改了第三届大师评审办法；并于今年4月26日在宜兴召开了各省陶协会长会议，成立了大师评审工作领导小组，领导小组下设评审工作办公室（办公地点为中国陶瓷工业协会），负责评审日常工作。会议进一步讨论并修改了评审办法，确定了评审时间和地点。现将有关事宜通知如下：

1、 工作职责的划分

1. 各省（区、市）陶瓷协会负责当地的报名、初审、推荐工作，2014年9月20日前将推荐名单及申请人的书面申报资料报送至评审工作办公室。没有成立陶瓷协会的省（区、市），由申报人所在单位及两名中国陶瓷艺术大师（或大学陶瓷艺术设计专业教授）推荐，直接报送至评审工作办公室。

2. 评审工作办公室负责审查资料，并确定符合条件的复评人员，提交评审委员会评审。

二、工作进程安排

1. 2014年5月至7月，个人准备资料及作品。

2. 2014年8月15日前，各省陶协接受报名，并进行初审。

3. 2014年9月20日前，各省陶协将初审后的推荐名单及申报资料报送至评审工作办公室。

4. 2014年9月20日至10月20日，评审工作办公室审核资料。

5. 2014年11月至12月，进行全国性实际操作考核。

6. 2015年适当时机进行全国终评。

三、参加复评的人员名单及寄送参评作品的时间地点由评审工作办公室另行通知，复评人员需提交3件作品参加最终评选。

四、申报表需提供电子版及书面资料各一份，申报表可在中国陶瓷工业协会网站http://www.ccianet.cn的“下载中心”下载，电子版请发送至dashipingshen@sina.com邮箱。

五、联系方式

联系人：张彩华、陈莲

电话：010-68396224     QQ：30610939、63025490

附件：1.中国陶瓷艺术大师评审办法

      2.第三届中国陶瓷艺术大师申报表

中国轻工业联合会        中国陶瓷工业协会

                 2014年5月5日